
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    621    DEL     28/07/2023 

SERVIZI  CULTURALI:  CONSUNTIVO  SPESE  MYSTFEST  2023: 
REGISTRAZIONI  ECONOMIE,  INTEGRAZIONE  SPESE  E  IMPEGNI  PER 
FORNITURE DI SERVIZI 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 02 

SERVIZIO
   UFFICIO CINEMA TEATRO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Benzi Riccardo 

Pratica n. 644 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 621 del 28/07/2023 Pag. 1 di 9



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  75  e  76  del  22/12/2022,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2023-2025;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 5/01/2023, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2023-2025: assegnazione risorse finanziarie;

RICHIAMATE  le  precedenti  determinazioni  dirigenziali  relative  al  Festival  in 
oggetto;

PREMESSO  che  nell’organizzazione  di  un  Festival  di  un’intera  settimana  alcune 
spese non possono essere quantificate puntualmente in fase di preventivo dovute ai cambi  
improvvisi di programma, all’imprevedibilità e complessità dell’evento;

CONSIDERATO che, in particolare, si è reso necessario ampliare il numero dei posti 
a sedere e lo spazio della platea nelle giornate di venerdì 30 giugno e sabato 1 luglio, data  
l’inaspettata affluenza di visitatori, per una partecipazione al Festival di circa 1000 persone;

RICHIAMATO l'art. 32, comma 2, del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, il quale dispone 
che  prima  dell'avvio  delle  procedure  di  affidamento  dei  contratti  pubblici,  le 
amministrazioni  aggiudicatrici  determinano  di  contrarre,  in  conformità  ai  propri 
ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli  
operatori economici e delle offerte;

VISTO l'art.192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Determinazioni a contrattare e 
relative procedure” e dato atto che la presente determina assume valore contrattuale;

EVIDENZIATO inoltre che l'articolo sopra indicato al  comma 1 dispone che la 
stipulazione  dei  contratti  deve  essere  preceduta  da  apposita  determinazione  del 
responsabile del procedimento di spesa indicante:

a) il fine che con il contratto si intende perseguire: realizzazione di un evento di particolare  
interesse culturale e turistico;

b)  l'oggetto  del  contratto,  la  sua  forma  e  le  clausole  ritenute  essenziali:  acquisizione 
prestazioni di servizio e forniture per l'organizzazione della manifestazione; 

c) le modalità di scelta del contraente: quelle ammesse dalle disposizioni vigenti in materia 
di contratti delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base in particolare: 
affidamento diretto ai sensi dell'art. 36, comma 2, lettera a) e dell’art. 63 comma 2 lettera B)  
del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii;

Rassegna cinematografica

VISTO che, nell’ambito della rassegna cinematografica al Salone Snaporaz, in data 1 
luglio 2023 è stata proiettata l’anteprima nazionale della versione integrale in 4k del film 
“Profondo Rosso” di Dario Argento, il relativo servizio è stato affidato alla Cat People 
S.R.L.S., con sede legale in Via Cornalias n. 106 - 09121 Cagliari (CA) P. IVA 04059860926, 

Pratica n. 644 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 621 del 28/07/2023 Pag. 2 di 9



in quanto fornitore esclusivo;

PRECISATO che il preventivo del servizio di proiezione ammonta ad una somma 
complessiva di € 1.220,00 (€  1.000,00 + Iva 22%);

SIAE

DATO ATTO che l’impegno di spesa n. 1183/2023 preventivato per € 2.500,00 va 
integrato di ulteriori € 140,84 per un totale complessivo di € 2.640,84;

Ospitalità Alberghiera

DATO ATTO che, per quanto riguarda l’ospitalità alberghiera, sono state individuate 
strutture alberghiere che si trovano nelle vicinanze e che di norma ospita i relatori e gli  
artisti della stagione teatrale a prezzi concorrenziali e vantaggiosi per l’Ente a seguito di 
ricognizione di disponibilità effettuata dall’Ufficio del Turismo; 

PRECISATO che l’impegno di spesa n. 1186/2023 preventivato per € 6.500,00 va 
integrato di ulteriori € 1.089,80 per un totale complessivo di € 7.589,80 e suddiviso come 
segue:

Hotel Kursaal del Gruppo Garibaldi Srl, con sede in Piazzale Primo Maggio 2, 47841 
Cattolica (RN) P. IVA 04264590409 per un totale di €  6.312,00 onnicomprensivi;

Albergo Sole di Galli Angela & C. Snc, con sede in Via Verdi 7, 47841 Cattolica   
(RN)   P. Iva 01770630406 per un totale di € 1.277,80 onnicomprensivi;

Spese viaggi

CONSIDERATO che le spese per i viaggi dei partecipanti al Festival ammontano ad 
€ 1.184,25 e che nell’impegno di spesa n. 1187/2023 sono state previste € 700,00 si rende 
necessario integrare detto impegno di € 484,25, come da consuntivo depositato agli atti;

VISTO il consuntivo del Il Crocevia dei Viaggi Via Giacomo Matteotti, 48 47841 – 
Cattolica (RN) P. IVA 02286950403, depositato agli atti, si provvede ad impegnare la 
somma di € 1.184,25 onnicomprensiva;

Stampa materiale tipografico

VISTO il consuntivo di spesa, depositato agli atti, da parte della Nuova Tipografia 
Montaccini di Pesaro, P. Iva 01289830414 per un totale di € 6.153,68 comprensivo di Iva;

DATO ATTO che l’impegno di spesa n. 1078/2023 preventivato per € 4.270,00 va 
integrato di ulteriori € 1.883,68 vista la necessità di integrare il materiale con altre locandine, 
manifesti ecc… esauriti nelle prime serate del Festival e che verrà così suddiviso:

- € 1.031, 34 sul capitolo 3052002;

- € 852,34 sul capitolo 3052001.

Festa finale Racket bar

CONSIDERATO che è consuetudine trascorrere un momento di incontro alla fine 

Pratica n. 644 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 621 del 28/07/2023 Pag. 3 di 9



del Festival tra tutti coloro che vi hanno partecipato attivamente e che la pasticceria Staccoli 
ha omaggiato il festival con una torta raffigurante tutti manifesti delle passate edizioni.

DATA la  necessità  di  individuare nelle  vicinanze della  Piazza un locale  per poter 
condividere con i partecipanti al Festival la torta e offrire un brindisi finale è stata richiesta 
tale  disponibilità  al  Racket  bar  con  sede  legale  in  Piazzale  Primo  Maggio  P.  Iva 
00343840401;

VISTO il preventivo di spesa onnicomprensivo per un totale lordo di € 630,00 (€ 
572,73  + Iva  al  10%),  agli  atti  della  presente  determinazione  dirigenziale,  si  è  affidata  
l’organizzazione del brindisi finale a Racket bar Piazzale Primo Maggio, 2 47841 – Cattolica 
(RN) P. Iva 00343840401;

Redazione documentazioni tecniche

DATO  ATTO  che  lo  Studio  Ing.  Viola  Michele  ha  dovuto  integrare,  vista  la 
numerosa presenza di pubblico agli eventi già a partire dalla prima serata, il  numero di 
sedute nella Piazza e redigere un’implementazione della documentazione già depositata agli 
atti: per questo motivo si rende necessario integrare l’impegno 1076 di € 412,47;

Registrazione economia relativa al Fondo economale

RITENUTO opportuno registrare contestualmente le seguenti economie di spesa:

- € 1.165,58 relativi all’impegno di spesa n. 1180 (Fondo economale) sul Capitolo di 
spesa  3052002, rispetto a quanto preventivato con determinazione dirigenziale n. 496 del 
16/06/2023;

- € 6,78 relativi all’impegno di spesa n. 636 (Diritti SIAE) sul Capitolo di spesa 
3052002, rispetto a quanto preventivato con determinazione dirigenziale n. 188 del 
10/03/2023;

Pratica n. 644 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 621 del 28/07/2023 Pag. 4 di 9



FORNITORE DESCRIZIONE IMPORTO CAPITOLO CIG

Cat People S.R.L.S.

Sede  legale  in  Via  Cornalias,  106 
09121 Cagliari (CA)

P.IVA/C.F. 04059860926

Programmazione e 
proiezione film 
“Profondo Rosso” 
di Dario Argento – 
in versione 
restaurata

€ 1.220,00
(€  1.000,00 + 

Iva 22%)

3052001 ZDA3BD23E5

S.I.A.E (Società Italiana degli Autori ed 
Editori) Roma 

P. Iva 00987061009           Sede di 
Cattolica

Diritti SIAE per 
spettacoli musicali 

Integrazione 
impegno n. 
1183/2023

€ 140,84 3052002 Non necessario

NUOVA TIPOGRAFIA
MONTACCINI
Largo Madonna di Loreto, 21
Pesaro
P.IVA 01289830414

Servizio  di  stampa 
materiale tipografico

Integrazione 
impegno 
1078/2023

€  1.031,34  (€ 
845,36 +  Iva 
22%)

3052002 Z2B3B34038

€  852,34  (€ 
698.64 +  Iva 
22%)

3052001

Gruppo Garibaldi Srl, con sede in 
Piazzale Primo Maggio 2, 47841 
Cattolica (RN) P. Iva 04264590409

Ospitalità 
alberghiera 

Modificare e 
integrare 
impegno 
1186/2023

€  6.312,00 (€ 
5.590,91 + Iva 
10%) city tax € 

142,00 

servizio taxi € 
20,00 (€ 16,39 

+ Iva 22%)

3052002 Z7A3BCC468 

Albergo Sole di Galli Angela & C. 
Snc ,Via Verdi, 7 – 47841 Cattolica  
(RN)   P. Iva 01770630406

Ospitalità 
alberghiera

Modificare e 
integrare 
impegno 
1186/2023

€ 1.277,80 (€ 
1.133,67 + Iva 
10%) city tax € 

30,80

 3052002 ZB53BCC49F

Racket bar
Piazzale Primo Maggio, 2
47841 – Cattolica (RN)
P. Iva 00343840401

Festa finale € 630,00 (€ 
572,73 + Iva, 

19%)

3052001 ZC53BCC408

Il Crocevia dei Viaggi
Via Giacomo Matteotti, 48
47841 – Cattolica (RN)
P. IVA 02286950403

Rimborso spese di 
viaggio: (€ 700,00 
esentiva)+ € 24,25 
(€ 19,88 + Iva 
22%) + € 460,00 (€ 

€ 484,25
 

3052001 Z1E3BDA0BA

Pratica n. 644 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 621 del 28/07/2023 Pag. 5 di 9



418,18 + Iva 10%) 

Integrazione 
impegno 1187/2023 
per la differenza 

€ 1.184,25 - € 700,00

Studio  Ing.  Viola  Michele
Via U. Boccioni 15
47843 Misano Adriatico (RN)
P.IVA 03521780407

Servizio  di 
redazione 
documentazione 
per 
certificazioni 
pubblica 
sicurezza  DM 
19.8.96 e redazione 
Piano di 
gestione 
emergenze

€  412,47
da  integrare 
sull’impegno 
n. 1076/20203

3052002  Z3E3B36D8A
impegnato 
€ 976,97

VISTI:

- la Legge 241/1990 e ss.mm.ii.;

- il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. - Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali

- il D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.;

- il D.Lgs. n. 50/2016 (Codice dei Contratti) e ss.mm.ii.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

- il  Regolamento Comunale di contabilità armonizzata;

- il Regolamento Comunale per lavori, forniture e servizi in economia;

D E T E R M I N A

1)  di  approvare,  per  le  motivazione  espresse  in  premessa,  che  si  danno  per 
integralmente riportate e trasfuse le integrazioni, le economie e le spese riportate 
nel Piano di Spesa come indicato nella successiva tabella riepilogativa:

Pratica n. 644 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 621 del 28/07/2023 Pag. 6 di 9



FORNITORE DESCRIZIONE IMPORTO CAPITOLO CIG

Cat People S.R.L.S.

Sede legale in Via Cornalias, 106 
09121 Cagliari (CA)

P.IVA/C.F. 04059860926

Programmazione e 
proiezione film 
“Profondo Rosso” 
di Dario Argento – 
in versione 
restaurata

€ 1.220,00
(€  1.000,00 + 

Iva 22%)

3052001 ZDA3BD23E5

S.I.A.E (Società Italiana degli Autori 
ed Editori) Roma 

P. Iva 00987061009           Sede di 
Cattolica

Diritti SIAE per 
spettacoli musicali 

Integrazione 
impegno n. 
1183/2023

€ 140,84 3052002 Non necessario

NUOVA TIPOGRAFIA
MONTACCINI
Largo Madonna di Loreto, 21
Pesaro
P.IVA 01289830414

Servizio  di  stampa 
materiale tipografico

Integrazione 
impegno 
1078/2023

€  1.031,34  (€ 
845,36 +  Iva 
22%)

3052002 Z2B3B34038

€  852,34  (€ 
698.64 +  Iva 
22%)

3052001

Gruppo Garibaldi Srl, con sede 
in Piazzale Primo Maggio 2, 
47841 Cattolica (RN) P. Iva 
04264590409

Ospitalità 
alberghiera 

Modificare e 
integrare 
impegno 
1186/2023

€  6.312,00 (€ 
5.590,91 + Iva 
10%) city tax € 

142,00 

servizio taxi € 
20,00 (€ 16,39 

+ Iva 22%)

3052002 Z7A3BCC468 

Albergo Sole di Galli Angela & 
C. Snc ,Via Verdi, 7 – 47841 
Cattolica   (RN)   P. Iva 
01770630406

Ospitalità 
alberghiera

Modificare e 
integrare 
impegno 
1186/2023

€ 1.277,80 (€ 
1.133,67 + Iva 
10%) city tax € 

30,80

 3052002 ZB53BCC49F

Racket bar
Piazzale Primo Maggio, 2
47841 – Cattolica (RN)
P. Iva 00343840401

Festa finale € 630,00 (€ 
572,73 + Iva, 

19%)

3052001 ZC53BCC408

Il Crocevia dei Viaggi
Via Giacomo Matteotti, 48
47841 – Cattolica (RN)
P. IVA 02286950403

Rimborso spese di 
viaggio: (€ 700,00 
esentiva)+ € 24,25 
(€ 19,88 + Iva 
22%) + € 460,00 (€ 

€ 484,25
 

3052001 Z1E3BDA0BA

Pratica n. 644 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 621 del 28/07/2023 Pag. 7 di 9



418,18 + Iva 10%) 

Integrazione 
impegno  1187/2023 
per la differenza 

€ 1.184,25 - € 700,00

Studio  Ing.  Viola  Michele
Via U. Boccioni 15
47843 Misano Adriatico (RN)
P. IVA 03521780407

Servizio  di 
redazione 
documentazione 
per 
certificazioni 
pubblica 
sicurezza  DM 
19.8.96 e redazione 
Piano di 
gestione 
emergenze

€  412,47
da  integrare 
sull’impegno 
n. 1076/20203

3052002  Z3E3B36D8A
impegnato  € 
976,97

 2)  di  impegnare le  somme di  seguito riportate,  integrando anche gli  impegni di 
spesa sui relativi capitoli di spesa, come riportato nella tabella soprastante;

3) di registrare contestualmente le seguenti economie di spesa:

- € 1.165,58 relativi all’impegno di spesa n. 1180 (Fondo economale) sul Capitolo di 
spesa  3052002, rispetto a quanto preventivato con determinazione dirigenziale n. 496 del 
16/06/2023;

-  € 6,78  relativi  all’impegno di  spesa  n.  636  (Diritti  SIAE) sul  Capitolo di  spesa 
3052002,  rispetto  a  quanto  preventivato  con  determinazione  dirigenziale  n.  188  del 
10/03/2023;

4) di dare atto che conformemente a quanto previsto dal D.Lgs. n. 136/2010 sulla  
tracciabilità dei flussi finanziari i singoli operatori economici dovranno presentare la relativa 
dichiarazione di attivazione del  conto corrente dedicato;

5)  di  dare  atto  che  conformemente  a  quanto  previsto  dalla  Legge  136  del 
13.08.2010 ed il D.L. n.187 del 12.11.2010 art.7, comma 4, sono stati rilasciati (ed indicati 
nel prospetto sopra esposto) per ogni singola voce di spesa i relativi Smart CIG attribuiti  
dall'ANAC e riportati nella tabella riepilogativa;

6) di provvedere alla liquidazione del compenso a prestazione eseguita, mediante 
bonifico bancario dietro presentazione di regolare fattura elettronica e previa verifica della 
regolarità contributiva degli operatori economici tramite DURC;

7) di  dare atto che gli  operatori economici  si  impegnano a conformare i  propri  
comportamenti ai principi di lealtà, trasparenza, imparzialità, buon andamento e correttezza 
nonché a non compiere alcun atto od omissione finalizzato, direttamente o indirettamente, 
a  turbare  e/o  compromettere  il  buon  andamento  dell'azione  amministrativa,  attraverso 
irregolarità, comportamenti illeciti e violazione di leggi e regolamenti;

Pratica n. 644 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 621 del 28/07/2023 Pag. 8 di 9



8) di dare atto che gli operatori economici, si obbligano altresì al rispetto del Patto 
D'Integrità  adottato ai  sensi  dell'art.  1  c.  17 L.  190/2012 e  approvato con Delibera  di  
Giunta n. 2/2017;

9) di dare atto che gli operatori economici si obbligano nell'esecuzione dei servizi al 
rispetto del Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici;

10)  di  attribuire  valore  contrattuale  alla  presente  determina  dirigenziale  in  base 
all'art.192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli 
Enti Locali;

11)  di  precisare che verranno assolti  gli  obblighi di  pubblicazione previsti  per il 
presente atto, ai sensi del D.Lgs n. 33 del 14.03.2013 ss. mm. e ii. e dell’art. 29 del D.Lgs  
50/2016;

12)  di  individuare  nella  P.O.  dei  Servizi  culturali  Dott.ssa  Salvetti  Simonetta,  la 
responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione. 

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

Ufficio Spesa - Mutui Ufficio Cinema Teatro

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  28/07/2023 
Firmato

Riccardo Benzi / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 644 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 621 del 28/07/2023 Pag. 9 di 9










